CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
A CASA DO POVO

Indicação nº 075/2025

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

HAMILTON RADEMACKER PEREIRA (Binho de Ambrósio), vereador com
assento nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na forma regimental em

vigência, INDICA a chefe do Executivo Municipal Excelentíssima Senhora
Prefeita Raimunda Nilda da Silva Cruz, e extensivo.o Secretário Municipal de
Obras Públicas, para que seja realizado um estudo para a solução de
drenagem da Avenida Felizardo Moura, próximo a Escola Estadual Santos
Dumont, no bairro de Liberdade, nesse Município.

Justificativa

Atendendo aos inúmeros apelos feitos pelos moradores que residem nas ruas

supracitadas, esta Indicação se faz necessária, visto que com a chegada das
chuvas, os problemas se agravam, pois, as ruas ficam alagadas devido à falta

de drenagem.

Agradecemos antecipadamente em nome de todos que reivindicam este pleito,

ao tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 07 de fevereiro de 2025. CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

RECEBIDO
Atenciosaments; pá) a 10212095

E DEPARTAMENTO DO P| BCESSO
LEGISLATIVO

HAMILTON RAD ER PEREIRA
(Binho de Ambrósio)

Vereador Autor

conecta) Digitais CULTURAL

Av. Castor Vieira Régis, s/n - Cohabinal - CEP 59140-670
Fone: (84) 3272.2293 - Parnamirim/RN - www.camaradeparnamirim.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: AB 1/09 12025
[Nado finsondo

19 Secretário